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319.        Orientering om høring angående ændring af flextur og skolebusruter
Resumé

I forbindelse med Teknisk Udvalgs gennemgang af de budgetmæsssige udfordringer i 2019, 30. oktober 2018 i sag nr.
259, besluttede udvalget at iværksætte en proces til besparelse indenfor den kollektive trafik. Forslagene er sendt i
høring ved berørte parter.
 

Sagsfremstilling

Teknisk Udvalg besluttede den 30. oktober 2018 i sag nr. 259 at iværksætte følgende tiltag for at imødekomme de
budgetmæssige udfordringer for 2019:

Proces med nedlæggelse af flextur i bybuszonen
Proces med nedlæggelse af dele af rute 346 Sejrup-Vesterlund-Thyregod og indførelse af FlexSkole i Thyregod
skoledistrikt
Proces med nedlæggelse af rute 322 Vejle-Fårupgård-Jelling

 
For at kunne gennemføre ændringerne i flextur skal bestillingen sendes til Sydtrafik senest 12. december. Ændringerne af
skolebusruterne kan træde i kraft 4. marts 2019. Det kræver en bestilling ved Sydtrafik senest 21. januar 2019.
 
Nedlæggelse af flextur i bybuszonen er sendt til høring i Ældrerådet og Handicaprådet.
Ældrerådet behandlede sagen 6. december 2018. Ældrerådet finder det problematisk at nedlægge flextur inden for
bybuszonen, da mange ældre ikke kan gå til nærmeste stoppested. Rådet vurderer, at fleksible transportformer vil
forebygge og mindske ensomhed. Derfor anbefaler Rådet, at flextrafik i Vejle by bibeholdes. Hvis Teknisk Udvalg beslutter
sig for at begrænse ordningen, anbefaler Ældrerådet, at ordningen stadig vil gælde for 65 + årige borgere.
Forvaltningen gør opmærksom på, at en opretholdelse af flextur inden for bybuszonen for 65+ årige borgere vil betyde, at
besparelsen reduceres fra 1 mio. kr. årligt til ca. 0,4 mio. kr. årligt.
 
Handicaprådet behandlede ligeledes sagen den 6. december 2018. Af beslutningen fra mødet fremgår det, at
Handicaprådets Handicaprepræsentanter bemærker, at de er bekymret for, at flextur tænkes bortskaffet i det nævnte
område. Dette skyldes, at der måske vil være nogle borgere, der ikke vil kunne benytte sig af bybusserne, når de skal til
sundhedsrelaterede adresser. De kan bl.a. være dårligt gående. For nogle borgere kan det også være en tryghedsværdi ved
at flextur kører fra dør til dør, hvis de kognitivt f.eks. ikke kan klare et busskifte undervejs.

Handicaprådets handicaprepræsentanter opfordrer til, at der stilles alternativ transportmulighed til rådighed for disse
borgere. 

 
Nedlæggelse af dele af rute 346 Sejrup-Vesterlund-Thyregod samt indførelse af FlexSkole er sendt til høring i
skolebestyrelsen for Thyregod Skole. Skolebestyrelsen har via skolelederen meddelt, at de er tilfredse med den foreslåede
løsning.
 
Nedlæggelse af rute 322 Vejle-Fårupgård-Jelling er sendt til høring i skolebestyrelsen for Bredager Skole. Skolebestyrelsen
har forståelse for ønsket om at nedlægge en omkostningstung busrute, men er imod forslaget med mindre, at skolevejen
sikres for de bløde trafikanter.
 

Sagens videre forløb

Sagen skal alene behandles af Teknisk Udvalg.
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Teknik- og Miljødirektøren indstiller,

at høringssvarene tages til efterretning,

at forvaltningen anmoder Sydtrafik om at justere muligheden for brug af flextur i bybuszonen fra 1. januar 2019, eller den
nærmeste passende dato,

at forvaltningen anmoder Sydtrafik om at nedlægge rute 322 fra 4. marts 2019, og

at forvaltningen anmoder Sydtrafik om at nedlægge dele af rute 346 fra 4. marts 2019, samt at indføre FlexSkole i
Thyregod skoledistrikt fra 4. marts 2019.

 

Beslutning

Taget til efterretning og godkendt, med bemærkning om at formandskabet inviterer skolebestyrelsen fra Bredagerskolen til
et møde.
Alex Vejby Nielsen og Martin Sikær stemte imod 2. at.
Morten Kristensen stemte alene for 4. at.
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